Universidade Estadual do Maranhão

RESOLUÇÃO N° 69812008-CONSUNIUEMA

Aprova a mudança de nomenclatura do Núcleo
de Educação a Distância (NEAD) para Núcleo
de Tecnologias para a Educação (UemaNet).

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO MARANHÃO — UEMA,

na presidência do Conselho Universitário - CONSUN, tendo em vista o prescrito no

Estatuto da UEMA, em seu Art. 34 inciso VI, e

considerando o novo contexto da Educação a Distância (EaD), onde as

tecnologias da informação e comunicação assumem destaque no processo ensino-

aprendizagem;

considerando o que consta do Processo n° 232112008-UEMA;

RESOLVE:

Ad. 10
- Aprovar a mudança de nomenclatura do Núcleo de Educação a

Distância (NEAD) para Núcleo de Tecnologias para a Educação (UemaNet).

Ad. 20 Esta Resolução entra em vigor nesta data

Cidade Universitária Paulo VI,

ProL José

(MA), 29 de maio de 2008.

Reitor

Ci.k icr$tiia Poui’ VJ. UP. v9. TiriricaiçEP, 655597) São Lu!MÀ. Fonos: (S) 3245-S16 1 Fa\: 98 32453S2
C N P J Qo 32 42110001k8 - £r’da nos t_riu cJ2 Lei n 4 4d0 & 30 12